

2011-10-04

## Många unga utan skyddsnät på jobbet

**Nästan var fjärde bland 20 till 24-åringarna fick inte ett skriftligt anställningsavtal innan de började på sitt nuvarande jobb. Det visar en undersökning från Unionen som presenteras i dag.**

– Om det inte finns kollektivavtal är det jätteviktigt att få ett skriftligt anställningsavtal med uppgift om lön och arbetstid, annars finns det ingenting som reglerar anställningsvillkoren. Det är särskilt bedrövligt när ungdomar blir utnyttjade av arbetsgivare vid deras första möte med arbetsmarknaden, säger Gunilla Bäcklund, ombudsman på Unionen.

Undersökningen visar att 23 procent av de mellan 20-24 år inte fick ett skriftligt anställningsavtal innan de började på nuvarande jobb. Bland dem hade drygt 50 procent fortfarande inte fått det en månad efter att anställningen inleddes. Vidare uppger sex procent av de mellan 20-24 år att de på sitt första jobb inte fick den lön som var överenskommen. 16 procent säger att de inte fick någon semesterersättning när de slutade första jobbet

Vid en tvist är det företaget som har bevisbördan om de hävdar att det inte rör sig om ett fast jobb. Tillsvidareanställning är huvudregeln i lagen och många unga är fast anställda utan att veta om det.

– Det strider mot lagen när företagen inte skriver anställningsavtal med uppgift om lön och arbetstid – dessutom är det respektlöst mot ungdomarna, säger Gunilla Bäcklund.

Under 2010 drabbades 1 000 medlemmar i Unionen av att deras arbetsgivare inte betalade ut lön eller lagstadgad semesterersättning. Det är fyra gånger vanligare att medlemmar under 30 år blir utan lön, än att medlemmar över 30 år råkar ut för samma sak.

Undersökningen är genomförd av YouGov Opinion på uppdrag av Unionen. Målgruppen är kvinnor och män i åldern 20-40 år och urvalet är representativt för Sveriges befolkning gällande kön, ålder och region. Antalet genomförda intervjuer är 1001 personer från YouGovs svenska internetpanel.

Pressjour tel 08-504 151 00 Pressekreterare Jennie Zetterström Mobil: 0709-188 198, [jennie.zetterstrom@unionen.se](mailto:jennie.zetterstrom@unionen.se)

Unionen – vi skapar framgång genom utveckling, trygghet och glädje i arbetslivet

Unionen är Sveriges största fackförbund på den privata arbetsmarknaden och landets största tjänstemannaförbund med drygt 500 000 medlemmar. Följ oss på [www.unionen.se](http://www.unionen.se) – [twitter.com/unionen](https://twitter.com/unionen) – [www.unionenopinion.se](http://www.unionenopinion.se)